Договор

на оказание платных образовательных услуг по подготовке  водителей

автотранспортных средств категории «В»

                р.п. Сосновоборск                                                                                             «    »                    2023г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Пензенской области

«Пензенский лесной колледж», именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Данцера

Василия Владимировича, действующего на основании Устава и лицензии на осуществление

образовательной деятельности  №11554 от 14.10.2014г., выданной Министерством образования Пензенской

области , с одной стороны и

____________________________________,  в  дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

Исполнитель предоставляет, а Потребитель оплачивает обучение  по подготовке водителей

автотранспортных средств категории «В».

      Нормативный срок обучения по данной образовательной программе в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом составляет  3 месяца.

      После прохождения Потребителем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему

выдается свидетельство установленного образца.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. «Исполнитель» обязан:

2.1.1. Ознакомить «Заказчика» с правилами техники безопасности и пожарной безопасности.

2.1.2. По окончании обучения и успешной сдачи квалификационного экзамена «Исполнитель» выдаёт

«Заказчику» свидетельство о присвоении квалификации.

2.2. «Исполнитель» имеет право:

2.2.1. Расторгнуть договор: при пропуске обучающимися занятий без уважительных  причин, при

невыполнении учебного плана, при неоплате или несвоевременной оплате «Заказчиком» оказанных

образовательных услуг.

2.2.2. При неоплате или несвоевременной оплате «Заказчиком» услуг, не допускать к сдаче

квалификационного экзамена, не выдавать свидетельство о присвоении квалификации.

2.2.4. В случае непредвиденных обстоятельств (болезнь преподавателя), обучение продлевается без

дополнительной оплаты со стороны «Заказчика».

2.2.5. Возражения «Заказчика» против организации образовательного процесса, против содержания

программы обучения в целом или части, не могут рассматриваться в качестве основания расторжения договора.

2.3. «Заказчик» обязан:

2.3.1. Оплатить за обучение по цене, указанной в п.3 настоящего  договора.

2.3.4. Соблюдать правила личной гигиены и санитарии, техники безопасности и пожарной  безопасности. В

случае нарушения «Заказчиком» правил техники безопасности и пожарной безопасности, приведшего к

порче имущества  «Исполнителя», «Заказчик» обязан возместить причиненный «Исполнителю» ущерб.

2.3.5. Соблюдать правила внутреннего распорядка «Исполнителя»: посещать занятия, указанные в учебном

расписании; выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые преподавателем, проводящим обучение

по данному курсу.

2.3.6. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности; проявлять уважение

к педагогам, администрации и техническому персоналу «Исполнителя» и другим обучающимся, не посягать

на их честь и  достоинство.

2.3.7. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя"

2.4. «Заказчик» имеет право:

2.4.1.Отказаться  от исполнения договора в случае неоговоренных Договором причин, признанных

«Исполнителем» уважительными, уплатив «Исполнителю» часть установленной цены пропорционально части

оказанных услуг, выполненных до получения известия об отказе «Заказчика» от исполнения договора.

3. Цена договора и порядок расчетов.

3.1. Цена настоящего договора составляет __________  _______________________

3.2. Стоимость ГСМ, используемого во время учебного вождения в стоимость договора не

включается.

4. Срок действия договора.

4.1. Настоящий договор вступает в действие с _________________ 2023г. и действует до ________2023г.

урегулирования всех расчетов между сторонами.

5. Заключительные положения.

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих  одинаковую юридическую силу,

один из которых находится у «Заказчика», второй у «Исполнителя».

5.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения и действует в течение всего срока

обучения.

5.3. Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим договором, определяются

действующим законодательством РФ.

6. Адреса и подписи сторон.

«Исполнитель»

  ГБПОУ ПО

«Пензенский лесной колледж»

442571, р.п. Сосновоборск, ул.Кададинская, 28а

ИНН 5831001154 КПП 583101001

КС: 03224643560000005500

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНЗА БАНКА РОССИИ//УФК по

Пензенской области г. Пенза

БИК ТОФК: 015655003

ЕКС: 40102810045370000047

Л/с: 874013843

Директор ГБПОУ ПО «ПЛК»

______________ В.В.Данцер

М.П.

     «Заказчик»

__________________________________
Дата рождения ________________________

Адрес места жительства_________________

______________________________________

______________________________________

Паспорт: серия________номер____________

Дата выдачи____________________________

Кем выдан_____________________________

______________________________________

Подпись заказчика    _____________